Администрация Приокского района
города Нижнего Новгорода

603009 Нижний Новгород, просп. Гагарина, д. 148 0 +7 (831) 465-01-85, факс (831) 464-10-64, info@priok.admgor.nnov.ru

ПРОТОКОЛ
комиссии по организации деятельности нестационарных торговых объектов

на территории Приокского района города Нижнего Новгорода

06.06.2019 №8

Присутствовали:

Тимофеев Р.Л.

Васляева Е.А.

Коршунова И.Н.

Члены комиссии:

Председатель комиссии, заместитель главы администрации
Приокского района города Нижнего Новгорода, начальник
управления экономического развития
Заместитель председателя комиссии, главный специалист
отдела предпринимательства и развития территорий управления
экономического развития администрации Приокского района
города Нижнего Новгорода
Секретарь комиссии, главный специалист отдела
предпринимательства и развития территорий управления
экономического развития администрации Приокского района
города Нижнего Новгорода

Шишов В.В.

Круглов И.В.

Лахвицкий Г.Н.

Калинина Н.О.

Главный специалист отдела мониторинга потребительского
рынка управления предпринимательства и потребительского
рынка департамента предпринимательства и туризма
администрации города Нижнего Новгорода
Начальник Приокского отдела управления административно
технического и муниципального контроля администрации
города Нижнего Новгорода.

Начальник отделения ОНД и ПР по г.Н.Новгород УНД и ПР
Главного управления МЧС России по Нижегородской области
Консультант аппарата Уполномоченного по защите прав
предпринимателей Нижегородской области. (Присутствовала на
заседании районной комиссии по организации деятельности
нестационарных торговых объектов на территории Приокского

mailto:info@priok.admgor.nnov.ru

района г. Нижнего Новгорода с момента, когда голосование
членами комиссии по всем вопросам были завершены).

Пирютко Н.А. Генеральный директор «РегионИнвестБилдинг», член
общественного комитета по развитию малого и среднего
предпринимательства при Торгово-промышленной палате
Нижегородской области.

Железнова Т.Ф. Исполнительный директор Нижегородского регионального
отделения «Опора Россия»

Приглашенные:
Журова Н.Д. Представитель прокуратуры Приокского района г. Нижнего

Новгорода
Представитель Хныкин Г.П.
Индивидуальный предприниматель

ООО «Белые росы»
ИП Папикян М.Е.

На заседании присутствовало не менее половины списочной численности членов
комиссии.

В соответствии с составом районной комиссии по организации деятельности
нестационарных торговых объектов на территории Приокского района города Нижнего
Новгорода, утвержденным распоряжением главы администрации Приокского района города
Нижнего Новгорода от 04.03.2019 года № 146-р, заседание комиссии считается правомочным.

Повестка дня:
1. О включении новых мест в Схему размещения НТО на 2018-2022 гг.

По результатам заседания комиссия решила:

Рассмотрено 4 вопроса, касающихся размещения нестационарных торговых объектов на
территории Приокского района, по которым приняты решения:

- 3 места -  не включать места в Схему;
-1 место - направить на рассмотрение на Согласительную комиссию.

Председатель комиссии Р-Л. Тимофеев

Коршунова
465 38 01

ПРОТОКОЛ
комиссии по организации деятельности нестационарных торговых объектов

на территории Приокского района города Нижнего Новгорода № 8 от Об июня 2019 г.

№п
/п

Наименова
ние района

Заявитель

Наименовани
е

муниципальн
ой услуги

Номер
в Схеме

Адрес НТО Тип НТО

Площ
адь
НТО,

(кв.м.
)

Специализац
ия НТО

Основания
приоритетного

права
Решение Комиссии

1 Приокский

ООО «Белые росы»
(заявитель Хныкин

Г.П.)
О включении
места в Схему -

пр. Гагарина,
у д.212 «А»

павильон 15 продтовары
Приоритетное

право
отсутствует.

1. Не включать место в Схему
(п.2.10.2 Регламента: охранная зона

инженерных сетей (в границах
размещения НТО расположены сети

связи, в границах нормативного
расстояния до водопровода)

Голосовали:
за - 7

против- 1
(Железнова Т.Ф.)
воздержались -0

2
Приокский ИП Папикян М.Е. О включении

места в Схему -
пр. Гагарина,

уд. 184 павильон 40 хлеб
Приоритетное

право
отсутствует

1. Не включать место в Схему
(п.2.10.2 Регламента: газон, наличие

в радиусе 100 м стационарных
предприятий торговли,

реализующих аналогичную группу
товаров)

Голосовали:
за - 4

против- 4
(Железнова Т.Ф., Пирютко Н.А.,

Шишов В.В., Круглов И.В.)
воздержались -0

Вынесение вопроса рассмотрения
заявления предпринимателя на

Согласительную комиссию.
Голосовали:

за -8
против- 0

воздержались -0

3 Приокский ИП Папикян М.Е.
0  включении
места в Схему

-
пр. Гагарина,
между д.182

и 184
киоск 12

продукция
общественног

о питания

Приоритетное
право

отсутствует

1. Не включать место в Схему
(п.2.10.2 Регламента: охранная зона

инженерных сетей (в границах
размещения НТО расположены сети

газоснабжения)
Голосовали:

за - 6
против- 2

(Круглов И.В., Пирютко Н.А.)
воздержались -0

4 Приокский
ООО «Гимнастика»

(заявитель
Никогосян В.Д.)

О включении
места в Схему -

ул. М.Жукова,
рядом с

домом 17
павильон 30

продукция
общественног

о питания

Приоритетное
право

отсутствует

1. Не включать место в Схему
(п.2.10.2 Регламента: охранная зона

инженерных сетей (в границах
размещения НТО расположены сети

электроснабжения)
Голосовали:

за - 5
против- 3

(Круглов И.В., Пирютко Н.А.,
Железнова Т.Ф.)
воздержались -0

Председателя комиссии____________ Р.Л. Тимофеев

Секретарь комиссии________________ И.Н. Коршунова